
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 
 

 
 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo VIII-1183 2, 4, 

5, 6, 7, 9 straipsnių ir 8 priedo pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo 

projektas)  

Projekto rengėjas  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Projekto tikslas Projekto tikslai: 

sumažinti šalinimų sąvartyne atliekų kiekį iki 5 proc. 2030 m. ir padidinti jų 

antrinį panaudojimą, perdirbimą bei panaudojimą energijai gauti siekiant ES 

tikslų; 

įgyvendinti principą „teršėjas moka“, bent iš dalies padengiant aplinkai 

neigiamos veiklos kaštus, kurie paskatintų teršėjus daugiau investuoti į 

taršos mažinimo priemones ir mažiau teršti; 

panaudoti mokestines lėšas savivaldybių bendruomenių interesams tenkinti 

investuojant į aplinkosaugines priemones; 

įgyvendinti EBPO ir EK rekomendacijas Lietuvai dėl nemetaninių lakiųjų 

organinių junginių (NMLOJ) nacionaliniu mastu išmetamo kiekio 

sumažinimo iki 2029 metų ir vėliau, nes pagal esamas tendencijas ir EK 

atliktus vertinimus, Lietuva be papildomų priemonių negalės įgyvendinti jai 

nustatytų NMLOJ kiekio sumažinimo įsipareigojimų (sumažinti taršą 

NMLOJ 32 proc. 2020-2029 m., nuo 2030 m. – 47 proc., palyginus su 2005 

m. išmestu kiekiu); 

gerinti aplinkos oro kokybę, taip reaguojant į bendruomenių skundus ir 

nepasitenkinimą dėl NMLOJ keliamų kvapų. 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

Poveikis aplinkai Projekto priėmimas turėtų paspartinti perėjimą prie žiedinės ekonomikos ir 

taip sumažinti atliekų šalinimą jas panaudojant kaip antros kartos biokurą 

energijai gauti. 

Poveikis klimato 

kaitai 

Naudojanti biokurą vietoj iškastinio kuro šilumai gauti, būtų prisidedama prie 

klimato kaitos tikslų siekimo. 

Poveikis socialinei 

aplinkai 

Projekto priėmimas prisidės prie oro kokybės gerinimo, nemalonių kvapų 

mažinimo, kas ypač aktualu miestuose ir kitose urbanizuotose teritorijose, ir 

dėl to tikėtinas gyventojų sveikatos bei socialinės gerovės gerėjimas. 

Poveikis valstybės 

finansams 

Projekto priėmimas neturės reikšmingo poveikio valstybės finansams, nes 

papildomos įplaukos sudarys apie 0,5 mln. Eur per metus. 

Poveikis verslo 

sąlygoms 

Projekto priėmimas nustatys vienodas sąlygas ūkio subjektams, 

eksploatuojantiems organinius tirpiklius naudojančius įrenginius, kurie turės 

taip pat mokėti už išmestus į aplinką teršalus atitinkamo dydžio mokestį. 

Poveikis priklausys ir nuo teršėjo noro ir galimybių pasinaudoti investicine 

parama, kuri teikiama pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 

programą (LAAIFP). Informacija apie ūkio subjektams teksiančią 

administracinę naštą pateikta Administracinės naštos ūkio subjektams 

apskaičiavimo ataskaitoje. 

 
Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 



2 

 

 

 

Vardas ir pavardė Virginija Kalesinskienė 

Pareigos vyriausioji specialistė 

Institucija 

(padalinys) 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Europos Sąjungos investicijų 

ir ekonominių priemonių departamentas 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto 

adresas 

8~696 95290, virginija.kalesinskiene@am.lt 

 

___________ 


